Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 15-07-2021
Insolventienummer F.13/20/335
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000156184:F001
Datum uitspraak 15-09-2020
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr A.C.A.M. Utens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Elyx B.V. 15-10-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Elyx B.V., ingeschreven bij de Kamer van 15-10-2020
Koophandel onder nummer 69318859, statutair gevestigd te Ede, 1
vestigingsadres: 6711 PM Ede, Stationsweg 93

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het produceren van e-liquids met 15-10-2020
medische cannabis (CBD) voor elektronische sigaretten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 195,30

2019 € -828,41


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=88f085d2-e5fb-ea11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Het eerste boekjaar van de vennootschap liep van 31 juli 2017 tot en met 31
december 2017. Over dit (gebroken) boekjaar zijn echter geen cijfers
opgesteld. De jaarcijfers van 2018 en 2019 lijken daarnaast geen juist beeld te
geven van de realiteit.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo

Toelichting
Het saldo bedraagt thans nihil.

Verslagperiode

van
15-9-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
15-1-2021

van
16-1-2021

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
14-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 30 min
2 4 uur 18 min
3 4 uur 18 min
4 4 uur 12 min

totaal 15 uur 18 min

15-01-2021

2

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-01-2021
2

15-04-2021
3

15-07-2021
4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht op 31 juli 2017. Volgens opgave van het 15-10-2020
Handelsregister was de heer M. Visser tot 31 mei 2020 bestuurder. 1
HMP Pharmaceuticals B.V. en Hardcorevapers B.V. houden ieder 50% van de 15-01-2021

aandelen in Elyx. Hardcorevapers verkeert eveneens in staat van faillissement. 2

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 15-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 15-10-2020
1
I Er zijn geen verzekeringen aangetroffen. 15-07-2021
Ek
1.4 Huur
Niet van toepassing. De Vennootschap huurde geen bedrijfsruimte. 15-10-2020

1



3.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de oorzaak van het failissement gelegen 15-10-2020
in de aanpassing van de wet- en regelgeving voor verkoop van e-liquids 1
voorzien van CBD. Daardoor is een deel van de voorraad onverkoopbaar

geworden. Daarnaast is een van de aandeelhouders van de vennootschap op

10 maart 2020 failliet verklaard.

De curator zal zelf ook onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.

De curator heeft een oorzakenonderzoek uitgevoerd en heeft het volgende 15-07-2021
geconstateerd. 4

De vennootschap ontwikkelde een nieuw en experimenteel product voor de
elektronische sigaretten industrie. De vennootschap genereerde zelf geen
omzet en was wat betreft de financiering volledig afhankelijk van haar
aandeelhouders. Een van de aandeelhouders is failliet gegaan en de andere
aandeelhouder bleek niet bereid aanvullend te investeren. Dit hield verband
met het feit dat het door de vennootschap ontwikkelde product geen
toekomst had omdat het product (nog) niet verkocht kon worden wegens
beperkende wet- en regelgeving. De kosten voor opslag en ontwikkeling van
het product waren aanzienlijk, terwijl er geen aanvullende financiering
beschikbaar was. Voorgaande heeft uiteindelijk geleid tot het faillissement
van de vennootschap.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-10-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing. De Vennootschap had geen werknemers in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-10-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 15-10-2020
1

Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap bezat een hoeveelheid voorraad e-liquids. Ten aanzien van
deze voorraad heeft een crediteur een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De curator zal dit nader onderzoeken.

De curator heeft de crediteur gevraagd het eigendomsvoorbehoud nader te
onderbouwen en is in afwachting van een reactie.

Het eigendomsvoorbehoud slaagt niet. Daarnaast zijn de goederen waarop
het eigendomsvoorbehoud zou zien al enige tijd geleden vernietigd omdat de
goederen onbruikbaar en/of over de houdbaarheidsdatum waren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1
15-01-2021
2

15-07-2021
E4

15-10-2020
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De Vennootschap bankeerde bij de Rabobank. Tot op heden is nog geen
vordering door Rabobank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft ten aanzien van een partij E-liquids een beroep gedaan op 15-10-2020

een eigendomsvoorbehoud. De curator zal dit onderzoeken. 1
De crediteur met een beroep op eigendomsvoorbehoud betreft een gelieerde 15-01-2021
partij van de failliet. De curator heeft dit beroep momenteel in onderzoek. De 2

gelieerde partij is verzocht het eigendomsvoorbehoud nader te onderbouwen.

De curator is tot de conclusie gekomen dat er geen rechtsgeldig 15-04-2021
eigendomsvoorbehoud is gevestigd op de voorraad e-liquids. 3

De betreffende voorraad e-liquids was in bezit van de partij die het beroep op
het eigendomsvoorbehoud deed. Het opeisen van deze voorraad bij deze
partij is echter niet aan de orde. De voorraad is volgens opgave van deze
partij vernietigd omdat deze onverkoopbaar zou zijn (0.a. vanwege een
beperkte houdbaarheidsdatum).

5.6 Retentierechten

Er is tot op heden geen beroep gedaan op een recht van retentie. 15-01-2021

2

5.7 Reclamerechten

Er is tot op heden geen beroep gedaan op het recht van reclame. 15-01-2021

2

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek stukken ten behoeve van beroep op eigendomsvoorbehoud. 15-01-2021

& 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming lagen al enige tijd voér datum faillissement 15-10-2020
stil. Van het voortzetten van activiteiten na datum faillissement is derhalve 1
geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-10-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-10-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

6.6 Opbrengst

Toelichi 15-10-2020

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 15-10-2020

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 15-10-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In onderzoek.

Het eerste boekjaar van de vennootschap liep van 31 juli 2017 tot en met 31
december 2017. Over dit (gebroken) boekjaar zijn geen cijfers opgesteld. Over
het jaar 2018 en 2019 zijn wel (concept) cijfers opgesteld. De jaarcijfers van
2018 en 2019 lijken echter geen juist beeld te geven van de realiteit. Zo zijn
onder andere de schulden aan (handels)crediteuren, voorraad en/of schulden
aan gelieerde partijen niet verwerkt in de jaarrekeningen. Er zijn geen
tussentijdse cijfers of kopie grootboeken beschikbaar.

De rechten en verplichtingen van de vennootschap zijn daarom niet op
eenvoudige wijze vast te stellen.

7.2 Depot jaarrekeningen
Volgens opgave van het Handelsregister zijn er geen jaarrekeningen

gedeponeerd.

Het eerste boekjaar van de vennootschap liep van 31 juli 2017 tot en met 31
december 2017. De jaarrekening over dit boekjaar had uiterlijk op 31
december 2018 gedeponeerd moeten zijn. De jaarrekening over het boekjaar
2018 had uiterlijk op 31 december 2019 gedeponeerd moeten zijn.

De rechtspersoon heeft dus niet voldaan aan haar verplichting tot
openbaarmaking van de jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatste kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 100,- bestaande
uit 10.000 aandelen met een nominale waarde van EUR 0,01. Blijkens de akte
van oprichting zijn de aandelen bij oprichting volgestort in geld.

15-10-2020
1

15-01-2021
2

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-01-2021

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

Het bestuur heeft niet voldaan aan zijn verplichtingen zoals opgenomen in
artikel 10 en artikel 394 van boek 2 BW. Daarmee staat vast dat het zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld.

Het bestuur heeft aannemelijk gemaakt dat er andere oorzaken dan de
onbehoorlijke taakvervulling zijn geweest die tot het faillissement van de
vennootschap hebben geleid.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Volgens opgave van het Handelsregister was de heer Visser tot 31 mei 2020
bestuurder van de vennootschap. Deze wijziging is ingevolge het
wijzigingsformulier van de KvK pas geregistreerd op 20 juli 2020.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering documenten waaronder jaarrekening, oprichtingsakten, besluiten
tot kapitaalstortingen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden is nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden
gehouden met salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Tot op heden is door de Belastingdienst een vordering ingediend van €
22.337,=ter zake omzetbelasting en vennootschapsbelasting.

15-04-2021
EES
15-07-2021
EE4
15-07-2021
EE4
15-01-2021
EEZ
15-01-2021
EEZ
15-10-2020
EEl
15-10-2020
Egl



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden is nog geen vordering door andere preferente crediteuren
ingediend.

€ 2.046,00

Toelichting
Door de aanvrager van het faillissement is in de afgelopen verslagperiode een
vordering ingediend ter zake de aanvraagkosten.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Tot op heden heeft één crediteur zich gemeld met een concurrente vordering.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€23.416,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Alle actiepunten zijn afgerond. Er is geen activa aangetroffen. De
faillissementskosten kunnen dan ook niet worden voldaan. De curator zal het
faillissement dan ook voordragen voor opheffing wegens gebrek aan baten
ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-01-2021
& 2

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-07-2021
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de volgende taken ter hand
nemen:

- aanschrijven crediteuren;

-onderzoek eigendomsvoorbehoud;

- onderzoek stortingsverplichting;

- rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken oppakken:
- afronding rechtmatigheidsonderzoek;
- afwikkeling eigendomsvoorbehoud.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende taken oppakken:
- afronding rechtmatigheidsonderzoek;

Alle taken zijn afgerond. Het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit betreft een eindverslag. De curator zal het faillissement voordragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-10-2020
EEI
15-01-2021
EEZ
15-04-2021
EEE
15-07-2021
EE4
15-10-2020
EEl
15-07-2021
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


